

# Biz Roma mıyız, devam

***Are We Rome? The Fall of an Empire and the Fate of America*, Cullen Murphy**

***Biz Roma mıyız? Bir İmparatorluğun Çöküşü ve Amerika'nın Kaderi*,  
Yazar: Cullen Murphy**

Bu son tartışma oturumunda, daha önceki tartışma derslerindeki gibi, aşağıdaki istenenlere cevap verin. Önemli noktalarınızı anlatmak için gerekli hallerde Murphy'nin kitabına ve Roma Tarihindeki olaylara atıfta bulunarak örnekler kullanmaya çalışın. Her zamanki gibi, iddialarınızın aksini ispatlayan savları düşünün ve ya bu itiraz yanıtlarını cevaplarınıza dâhil edin veya en azından hazırda cevaplarınız olsun.

- 1. Dıştakiler.** Murphy'nin 4. Bölüm'deki tartışmasından yararlanarak Antik dünyadaki Roma *imperium*'unun işleyişini çağdaş dünyadaki Amerikan *imperium*'u ile nasıl karşılaştırabiliriz? Karşılaştırmanıza göre, Amerika'nın Roma'nın bazı hatalarını tekrar etmenin eşiğinde olduğunu düşünüyor musunuz?
- 2. Sınırlar.** Damian'ın tartışmasındaki sorusuna dayanarak, Amerikan kültürünün halkımızdaki gerilemeyi etkileyen bir düşüş yaşadığını düşünüyor musunuz? Kültürü tanımlayan birbiriyle ilgili olguyu anımsayın:
  - a. Giyim, mutfak, dil, popüler eğlenceler gibi dış oluşumlar;
  - b. Değerler, inançlar, etik kuralları gibi iç oluşumlar.

Göçe bağlı kültürel etkilerin bizim kültürümüzde nasıl tükeneceğini düşünüyorsunuz? Eğer bizim kültürümüzün gerilediğini düşünüyorsanız, o zaman yabancı kültürlerin etkisi gerileyişi hızlandıracak mı, durduracak mı, ya da geriye mi çevirecek? Eğer kültürümüzün gerilemediğini düşünüyorsanız, o halde yabancı kültürlerin etkisi gerileme sürecini başlatacak mı ya da ilerletecek mi?

- 3. Sonsöz.** Sayfa 198'de Murphy, Erken 21. yüzyıl Amerika'sının hızlı ileri sarılabileceği bilgisayar programı hayal eder. Daha sonra sorar, "Eğer gerçekten böyle bir program olsaydı... ne görürdünüz?" Sonraki sayfalar Murphy'nin "hepsi çok mantıklı" olarak düşündüğü çeşitli senaryoların taslağını çizer. Onun senaryolarından herhangi birinin özellikle inandırıcı ya da özellikle acımasız olduğunu düşünüyor musunuz? Sizin aklınıza gelen alternatif bir senaryonuz var mı?